
Nº 229, quarta-feira, 28 de novembro de 2012 235ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012112800235

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Processo(s) nº(s) CC-026/2012. OBJETO: O presente Convênio tem
por objetivo a realização do Encontro Catarinense de Empresários
Juniores, que será realizado de 22/09 a 23/09/12, em Florianópo-
lis/SC, aprovado pela Diretoria do CREA/SC em sua reunião de
13/09/2012. CRESOL-BOTUVERÁ - Cooperativa de Crédito Rural
com Interação Solidária de Botuverá -
Processo(s) nº(s) TC- 027/2012. OBJETO: O presente Termo consiste
na cooperação entre o CREA-SC e a CRESOL no sentido de facilitar
o acesso dos seus associados ao Programa Nacional de Habitação
Rural, desenvolvido pela cooperativa em cooperação com a Caixa
econômica Federal, mediante a redução do valor das taxas das ARTs
anotadas por profissional habilitado contratado(a) pela CRESOL para
elaborar os projetos e/ou executar as construções das habitações rurais
objeto deste termo.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Santa Catarina. CONTRATADA: Multitask Consultoria Ltda. ESPÉ-
CIE: Dispensa de Licitação. OBJETO: manutenção, assistência téc-
nica com troca de peças sem qualquer ônus para o contratante, reparo
e Locação de UCP - Unidade Central e Processamento Modelo SER-
VIDOR HP RISC. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV da Lei n.º
8.666/93. PROCESSO: 139.805/2012. RATIFICAÇÃO EM:
13/11/2012. PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. VALOR ESTIMA-
DO: R$ 10.525,68 (dez mil, quinhentos e vinte e cinco reais e ses-
senta centavos).

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 7/2012

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 018/2012 -
Objeto: Aquisição de material de escritório e material gráfico, com
entrega imediata, descrita e especificada no Anexo I do Edital. O
Presidente do CRF/MG homologa o resultado da licitação, convocada
por meio do Processo Licitatório n° 018/2012 - Pregão n° 07/2012,
adjudicando o Lote I à empresa João Carlos de Azevedo Grossi e o
Lote II à empresa Trana Papelaria e Suprimentos Ltda. - EPP, na
forma do julgamento das propostas, constante da Ata de Licitação.

Belo Horizonte, 20 de novembro de 2012.
VANDERLEI EUSTÁQUIO MACHADO.

Presidente do CRF/MG.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL NORMATIVO No- 1/2012 - CRF-SP, DE 27 DE
NOVEMBRO DE 2012

PROCESSO SELETIVO/CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2012
PARA CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
- SÃO PAULO - CRF-SP, no uso de suas atribuições legais, mediante
as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Cons-
tituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, torna pú-
blica a realização do Processo Seletivo/Concurso Público, sob regime
da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, para provimento de
vagas existentes no quadro de pessoal do CRF-SP e formação de
cadastro de reserva, para os seguintes cargos de Nível Médio: Agente
administrativo, Agente de Manutenção, Motorista (das 8h30 às
17h30) e Motorista (das 14h00 às 23h00); e Nível Superior: Ad-
vogado, Analista de Sistemas, Arquiteto, Consultor Depto. de Gestão
de Pessoas, Consultor Depto. Ética (Bacharel Direito) e Consultor
Contábil.

INSCRIÇÃO: apenas via internet, no período entre 10 horas
do dia 28 de novembro de 2012 e 23 horas e 59 minutos do dia 03 de
janeiro de 2013, considerando-se o horário de Brasília.

O comunicado com todas as normas e os requisitos para a
participação no Processo Seletivo/Concurso Público poderão ser ob-
tidos no endereço eletrônico: www.quadrix.org.br.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 40,00 (quarenta reais) para os
cargos de nível médio; e R$ 60,00 (sessenta reais) para os cargos de
nível superior.

REQUISITOS BÁSICOS: Ser brasileiro, nato ou naturali-
zado, ou gozar das prerrogativas previstas no Artigo 12 da Cons-
tituição Federal e demais disposições da lei, caso estrangeiro. Ter, na
data de convocação, idade igual ou superior a 18 (dezoito) anos. No
caso do sexo masculino, estar em dia com o Serviço Militar. Ser
eleitor e estar quite com a Justiça Eleitoral. Possuir, no ato da con-
vocação, os requisitos mínimos exigidos para o cargo, conforme es-
pecificado no Anexo I do edital de abertura do Processo Seleti-
vo/Concurso Público. Possuir, obrigatoriamente, número de Cadastro
de Pessoa Física (CPF) regularizado. Ter aptidão física e mental para
o exercício das atribuições do emprego, bem como estar devidamente
habilitado para a ocupação; e cumprir as determinações do edital.

O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos
postos credenciados a tempo de conseguir o registro e o respectivo
número antes do término do período de inscrições. Terá sua inscrição
cancelada e será automaticamente excluído do Processo Seletivo/Con-
curso Público o candidato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem
direito a ressarcimento de valores.

PEDRO EDUARDO MENEGASSO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2012

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP, Autarquia Federal, instituído pela Lei n° 3.820/60, co-

munica aos interessados o DESPROVIMENTO dos recursos inter-
postos pelas empresas Rio-Brasil Eventos e Produções Artísticas Ltda
- CNPJ: 11.855.738/0001-57 e Ábacos Consultoria e Sistemas de
Informática Ltda - CNPJ: 04.643.380/0001-33. A íntegra da decisão
está disponível nos autos do Processo Administrativo nº 088/2012.

PEDRO EDUARDO MENEGASSO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
2ª REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÃO
TRIÊNIO 2013-2016

A Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de
Fonoaudiologia 2 Região/SP, nos termos do art. 100, c/c com o art.
101 do Regulamento Eleitoral, torna público que as 18h03m39s do
dia 23 de novembro de 2012, foram proclamados os resultados da
eleição - Triênio 2013-2016, realizada no período de 00h01m do dia
22/11 as 18h do dia 23/11/12, nos seguintes termos: Chapa con-
corrente ao pleito: Fono em Foco. Número de profissionais aptos a
votar: 9601. Votos computados: 8410. Votos Válidos: 6703. Votos em
branco: 1414.Votos Nulos: 293. A íntegra do presente edital, en-
contra-se disponível na sede do CRFa 2ª Região, situada à Rua
Tanabi, 64, SP.

Em 23 de novembro de 2012.
MARISA RUGGIERI MARONE

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TEMOS ADITIVOS

Contratado: Francisco José de Freitas Oliveira - CPF nº 280.852.806-
04-Objeto: Alteração da vigência contratual de locação da Delegacia
Regional de Barbacena para o período de 1º/12/2012 a 1º/12/2013 e
alteração do valor da locação mensal para 346,00 (Trezentos e qua-
renta e seis reais) -Procedimento: Dispensa nº 1/2009.

Contratada: Sociedade Médica de Uberlândia-CNPJ nº
25.647.868/0001-09-Objeto: Alteração da vigência contratual de lo-
cação da Delegacia Regional de Uberlândia para o período de
19/11/12 a 19/11/2013 e alteração do valor da locação mensal para
R$663,01 (Seiscentos e sessenta e três reais e um centavo) -Pro-
cedimento: Dispensa nº 1/2008.

Contratada: ASSPROM - Associação Profissionalizante do Menor de
Belo Horizonte -CNPJ nº 19.201.128/000-41-Objeto: Alteração da
vigência contratual para o período de 01/12/2012 a 01/12/2013-Pro-
cedimento: Pregão Presencial nº 6/2011. Belo Horizonte, 27 de no-
vembro de 2012. Mário Augusto Vasconcelos Teixeira. Pregoeiro.

Contratada: OCUPACIONAL - MEDICINA, SEGURANÇA, HIGIE-
NE DO TRABALHO, ALIMENTAR E MEIO-AMBIENTE LTDA-
CNPJ nº 26.231.266/0001-39-Objeto: Alteração da vigência contra-
tual de prestação de serviços de Medicina do Trabalho para o período
de 7/11/2012 a 7/11/2013-Procedimento: Dispensa nº 6/2007.

Contratada: RJ CONSULTORIA, SEGURANÇA E HIGIENE DO
TRABALHO LTDA - CNPJ nº00.822.842/0001-29-Objeto: Alteração
da vigência contratual de prestação de serviços de Medicina do Tra-
balho para o período de 7/11/2012 a 7/11/2013-Procedimento: Dis-
pensa nº 6/2007.

Contratada; Agência Cirrus Ltda - CNPJ: 10.882.768/0001-90-Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
reportagem fotográfica de assuntos solicitados pela editoria de Re-
dação do Jornal mensal do CRMMG-Valor mensal estimado:
R$2.690,00 (Dois mil, seiscentos e noventa reais)-Valor para des-
locamentos de 3 (três) horas = R$201,75 (Duzentos e um reais e
setenta e cinco centavos) - Valor para deslocamento de 5 (cinco)
horas = R$336,25 (Trezentos e trinta e e seis reais e vinte e cinco
centavos).

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO 41-12-CRMPR
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: NÚCLEO BÁSICO TECNOLOGIA E INFORMA-
ÇÃO LTDA ME; OBJETO: O presente contrato tem como objeto a
aquisição pelo CONTRATANTE dos LOTES 01 e 02 do Pregão
Presencial nº 12/2012; VALOR: O CONTRATANTE pagará ao CON-
TRATADO pela compra dos equipamentos objeto deste contrato, a
quantia total de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), sendo R$
33.400,00 (trinta e três mil e quatrocentos reais) para o LOTE 01 e
R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais) para o LOTE 02; Base
legal: Lei 8666-93. CONS. Alexandre Gustavo Bley - Presidente do
CRMPR; Sr. Ademir Ortiz - NÚCLEO BÁSICO TECNOLOGIA E
INFORMAÇÃO LTDA ME. Data 06/11/2012.

CONTRATO 42-12-CRMPR
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: MCOM TECNOLOGIA LTDA-ME; OBJETO: O
presente contrato tem como objeto a aquisição pelo CONTRATANTE
do LOTES 09 do Pregão Presencial nº 12/2012; VALOR: O CON-
TRATANTE pagará ao CONTRATADO pela compra dos equipa-
mentos objeto deste contrato, a quantia total de R$ 6.750,00 (seis mil,
setecentos e cinquenta reais); Base legal: Lei 8666-93. CONS. Ale-
xandre Gustavo Bley - Presidente do CRMPR; Sr. Marcio Eleno
Dresch - MCOM TECNOLOGIA LTDA-ME. Data 06/11/2012.

CONTRATO 44-12-CRMPR
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: EMPRESA CREATIVE BIZZ LTDA; Objeto: O
presente contrato tem por objeto a criação de projeto gráfico para o
novo portal de conteúdo do CRM-PR, incluindo a criação das páginas
e entrega dos arquivos em formato PSD; Valor: Para a execução dos
serviços, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total
de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), irreajustáveis; Prazo: O
presente contrato terá vigência enquanto durar a prestação do serviço,
cujo prazo estimado são de 30 (trinta) dias úteis trabalháveis (segunda
a sexta-feira, excetuando-se feriados), a partir da data de assinatura do
contrato; Dr. Alexandre Gustavo Bley - Presidente do CRMPR; Sr.
Fernando Freitas Andrade - EMPRESA CREATIVE BIZZ LTDA.
Curitiba. 19/11/2012.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL DE 26 DE NOVEMBRO DE 2012
PRORROGA A VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO -

EDITAL No- 1, DE 1º DE JULHO DE 2010

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Piauí - CRM-PI, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
e tendo em vista o disposto no item 11.1 do Edital do Concurso
Público nº 001/2010, de 1º/07/2010, publicado no D.O.U. nº 125, de
02/07/2010, Seção 3, p. 305, resolve: Prorrogar, por mais 02 (dois)
anos, a partir de 1º de dezembro de 2012, o prazo de validade do
Concurso Público, para preenchimento das vagas de Auxiliar de Ser-
viços Gerais, Recepcionista, Assistente Administrativo, Técnico em
Informática e Gerente Administrativo, conforme Edital de Homo-
logação do Resultado, publicado no D.O.U. nº 228, de 30/11/2010,
Seção 3, p. 178.

FERNANDO GOMES CORREIA-LIMA.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2012

Nº Processo 014/2012 Objeto: Serviços de Limpeza, conforme des-
crição e condições estabelecidas no Termo de Referência. O critério
de julgamento é o de menor preço global - Edital de 23/11/2012.
Disponível de 11h00 às 16h00 na sede do CREMERJ: Praia de
Botafogo, 228, Loja 119_B, Botafogo, Rio de Janeiro/RJ, mediante
pagamento de R$10,00 (dez) reais ou, gratuitamente, na página do
CREMERJ: www.cremerj.org.br - Entrega dos envelopes Proposta e
Habilitação: dia 11/12/2012 às 10h00, na sede do CREMERJ.

SAMANTHA AGUIAR
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação, processo nº 0938/2011. Contratante: Conselho
Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ:
40.514.168/0001-30. Contratada: GLOBAL VILLAGE TELECOM -
GVT, CNPJ: 03.420.926/0001-24. OBJETO: Prestação de serviço de
telefonia fixa e internet corporativa dedicada.Valor global anual es-
timado: R$41.553,00 (quarenta e um mil, quinhentos e cinqüenta e
três reais). Fundamento legal: Art. 24, Inciso V, da Lei 8.666/93.
Vigência: 36(trinta e seis) meses. Data da assinatura: 16/11/2012.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 7/2012

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná torna público para conhecimento dos interessados, que no dia
14/12/2012 às 08h30min, na Sede do CRMV-PR, realizará o Pregão
Presencial para Registro de Preços (SRP) nº 07/2012, destinado à
contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente,
conforme especificações contidas no Edital de Licitação. Os inte-
ressados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Sede
do CRMV-PR, de segunda a sexta das 9h às 11h e das 14h às 16h ou
pelo site www.crmv-pr.org.br. Outros esclarecimentos poderão ser
obtidos através do telefone (41) 3263-2511.

ELIEL DE FREITAS
Presidente do CRMV-PR

Edison
Highlight

Edison
Highlight

Edison
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-11-28T06:03:12-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




